PAGE
7

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДУБОВСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.10. 2012 г.                                   №  144                                               х.Веселый
О внесении изменений в постановление№59 от 11.05.2011г

«Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой
программы «Обеспечение мероприятий в области  водоснабжения
на территории  Веселовского сельского поселения на 2011 – 2014 г.г.»

В соответствии с постановлением Администрации Веселовского сельского поселения от 14.02.2012 г № 17 «О порядке принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ, их формировании и реализации », в связи с изменением срока реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Обеспечение мероприятий в области  водоснабжения на территории  Веселовского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести в постановление №59 от 11.05.2011 г « Об утверждении муниципальной долгосрочной  целевой программы «Обеспечение мероприятий в области  водоснабжения на территории Веселовского сельского поселения  на 2011 – 2014 г.г.»  следующие изменения:
1. Приложение к постановлению Администрации Веселовского сельского поселения от 11.05.2011 г №59  изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой
  Глава Веселовского сельского поселения:                 Н.И.Кирилова
Приложение
к  постановлению Администрации Веселовского сельского поселения
 от  23.10. 2012 г   № 144
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ДОЛГОСРОЧНАЯ  ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ В ОБЛАСТИ ВОДОСНАБЖЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2011 -  2014 г.г.»

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	Наименование программы
	Муниципальная долгосрочная целевая программа

«Обеспечение мероприятий в области  водоснабжения

на территории  Веселовского сельского поселения на 2011 – 2014 г.г.»

	Основание для разработки
	Федеральный закон от 6.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Устав муниципального образования «Веселовское сельское поселение Дубовский  район»

	Муниципальный заказчик
	Администрация Веселовского сельского поселения Дубовского района

	Разработчик  программы
	Администрация Веселовского сельского поселения Дубовского района

	Цели и задачи программы
	1. Обеспечение надежного и устойчивого обслуживания потребителей услуг водоснабжения.

2. Снижение сверхнормативных потерь воды.

3. Снижение сверхнормативного износа объектов водоснабжения

	Исполнители программы
	Администрация Веселовского сельского поселения Дубовского района

	Объёмы и источники        финансирования
	Общий объём финансирования  Программы составляет 219,5 тыс. рублей, в том числе: областной бюджет – 0,0  тыс. руб.;

                                    местный бюджет -    219,5 тыс. руб.

  - в 2011 году 218,0 тыс. рублей, в т.ч.: областной бюджет – 0,0 тыс. руб., местный бюджет – 218,0 тыс. руб.

 - в 2012 году  1,5 тыс. рублей, в т.ч.: областной бюджет – 0,0 тыс. руб., местный бюджет – 1,5 тыс. руб.
- в 2013 году  0,0 тыс. рублей, в т.ч.: областной бюджет – 0,0 тыс. руб., местный бюджет – 0,0 тыс. руб.

- в 2014 году  0,0 тыс. рублей, в т.ч.: областной бюджет – 0,0 тыс. руб., местный бюджет – 0,0 тыс. руб.

В бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2011 – 2014 годов, могут внесены корректировки представительным органом Веселовского сельского поселения

	Сроки реализации

 программы
	2011-2014 г.г.

	Структура Программы, основные направления             и мероприятия
	Разделы программы:

1. Общие положения

11.Характеристика водоснабжения поселения
111. Показатели надёжности снабжения потребителей услугами водоснабжения

1У. Перечень  основных мероприятий

У. Организационно – финансовый механизм Программы

У1. Заключительные положения

	Ожидаемые конечные результаты и показатели социально-экономической эффективности
	Снижение уровня физического износа водонапорных башен на 10% Снижение количества аварийных ситуаций на сетях на 30%

Обеспечение надёжности в снабжении населения водой

Снижение сверхнормативных потерь воды с 32 % до 25 %

	Система организации контроля за  исполнением    программы
	Контроль за ходом реализации Программы осуществляет Администрация Веселовского сельского поселения Дубовского района в соответствии с её полномочиями.

I. Общие положения

Программа направлена на обеспечение надежного и устойчивого обслуживания потребителей коммунальных услуг,  снижения сверхнормативного износа объектов коммунальной инфраструктуры, разработку и внедрение мер по стимулированию эффективного и рационального хозяйствования организаций коммунального комплекса, максимальное использование всех доступных ресурсов, обеспечение надежного и устойчивого обслуживания потребителей.

Основными целями Программы являются повышение качества и надежности предоставления коммунальных услуг населению, улучшение экологической ситуации, создание устойчивых и эффективных механизмов привлечения внебюджетных источников финансирования для капитального ремонта объектов коммунальной инфраструктуры.

II. Характеристика водоснабжения поселения
        В поселении находятся 3 населенных пунктов, в 1-ом населенном пункте водоснабжение частично, в 2-х населенных пунктах водоснабжение стабильно, т.е. протяженность разводящих сетей  составляет от 11,6 км.

 Численность населения, пользующихся водоснабжением составляет 960 человек, что составляет 86 % от общего количества населения.

Водопроводная сеть в каждом населенном пункте состоит из стальных, чугунных, асбестовых и полиэтиленовых труб диаметром от 50 до 150 мм. Водоснабжение в каждом населённом пункте централизованное.  Общее количество артезианских скважин 3.

         Очень сложное положение с водоснабжением сложилось в х.Адъянове, .жители  поселения испытывают трудности в обеспечении  водой, особенно в летнее время.

 .В связи с износом водонапорной башни, возникла необходимость ее замены.
За счет собственных средств и средств местного бюджета планируется заменить водонапорную башню и произвести ее установку.

III. Показатели надежности снабжения потребителей услугами водоснабжения

Целевой показатель по снижению уровня потерь в сетях водопровода.

Задачи по достижению целевого показателя.

- Целевой показатель износа сетей и оборудования системы водоснабжения.

Задачи по достижению целевого показателя.

-  замена   водонапорной баши
                              IV. Перечень основных мероприятий.

Программой предусматривается до 2014 года выполнить следующие мероприятия по улучшению водоснабжения поселения  и обеспечения населения и организаций питьевой водой.

- замена водонапорной башни емк. 15м3 – 1 шт., все 2011 год

- услуги по установки башни - 2011 год

- обслуживание водопроводных сетей
Общий экономический эффект от  реализации программных мероприятий составит примерно 219,5 тыс. рублей.

                            VI. Заключительные положения

В ходе реализации настоящей Программы с учетом практики ее применения, изменения законодательства, условий финансирования возможно внесение дополнений и изменений.

Система программных мероприятий  в области  водоснабжения

на территории  Веселовского сельского поселения на 2011 – 2014 г.г.»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ед. изм.
	Цели реализации мероприятия
	Объемные показатели
	Реализация мероприятий по годам
	Общий объем по годам
	Реализация мероприятий по
годам

	2011
	2012
	2013
	2014

	2011
	2012
	2013
	2014

	1
	Замена водонапорной башни в х.Адъянов
	шт
	Снижение потерь воды, износа, обеспечение надежности снабжения водой
	118,0
	118,0
	0,0
	0,0
	0,0
	118,0

	118,0

	0,0
	0,0

	0,0

	2
	Услуги по установке

водонапорной башни в х.Адъянов
	шт
	Снижение потерь воды, износа, обеспечение надежности снабжения водой
	100,0
	100,0
	0,0

	0,0
	0,0
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Услуги по обслуживанию водопроводных сетей

	Снижение потерь воды, износа, обеспечение надежности снабжения водой
	1,5

	1,5
	0,0
	0,0
	1,5
	0,0

	1,5
	0,0

	0,0

	Итого:

	219,5
	218,0
	1,5
	0,0
	0,0
	219,5
	218,0
	1,5
	0,0
	0,0